

***** 6. AKTA *****

OHIKO BILKURA

ASTEARTEA, 2024ko GARILAREN 2an

Bertaratuak: ➤ ALKATE ANDEREA - LEHENDAKARIA: JONE ALASTUEY GARCÍA ➤ ZINEGOTZIAK: NATIVIDAD ESTEFANÍA LABAIRU MARCO MARÍA LUISA BERNAT MARCO ANDER MONTILLA LARRIQUETA ➤ IDAZKARIA: Mª JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2024ko garilaren 2an, asteartea, 09:30etan, ondoan agertzen diren zinegotziak bildu dira, Uztarrozeko udaleko osoko bilkuraren ohiko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoarekin bat etorritz. Ekitaldia Jone Alastuey García Uztarrozeko udaleko alkate anderea eta Mª Jesús Sanz Pueyo udaleko idazkaria bertan direla ospatzen da.
--	---

Zinegotzia den Belén MarKo Indurain eztator

Udalbatza behar bezala eratuta, jarraian aipatzen diren gaiak aztertuko dira:

--- GAI-ZERRENDA ---

1. 2024KO MAIATZAREN 14KO BILKURA BEREZIAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.
2. "IRIGOINE 12 AUZOKO FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZA ISOLATUTAKO ERAIKINA BERRITZEKO XEHETASUN-AZTERKETA ALDATUA". SUSTATZAILEA: JAVIER HUALDE RODRÍGUEZ DE GUZMÁN.
3. UZTARROZEKO OINEZKOENTZAKO IBILBIDEETARAKO BARANDAK ETA ESKUDELAK IZENENKO MTV ONARTZEA ETA ESKUDELAK JARTZEKO LANAK ESLEITZEA.
4. HIRIGUNEA HOBETZEKO LANEN ESLEIPENA ONARTZEA.
5. "UZTARROZE IBAIKO IGERILEKUA HANDITZEA" PROIEKTUA ONARTZEA, PIRINIOETAKO HELMUGAKO JASANGARRITASUN TURISTIKOKO 2023- 2025 PLANEAN SARTZEKO, EUROPAR BATASUNAK - NEXT GENERATION EU-K FINANTZATUTA.
6. ALKATETZAREN EBAZPENAK.
7. ABISUAK ETA KOMUNIKATUAK.
8. GALDE-ESKEAK.

1./.- 2024KO MAIATZAREN 14KO BILKURA BEREZIAREN AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.

Alkate andereak 2024ko maiatzaren 14ko ezohiko bilkurari dagokion 5. akta irakurri du. Gai-zerrendako puntu hau aztertu da, ez da inor mintzatu eta bozketa egin da. Beraz, bertaratutakoek aho batez AKTA ONARTU DUTE (3 boto).

2./.- "IRIGOINE 12 AUZOKO FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZA ISOLATUTAKO ERAIKINA BERRITZEKO XEHETASUN-AZTERKETA ALDATUA". SUSTATZAILEA: JAVIER HUALDE RODRÍGUEZ DE GUZMÁN.

Alkate andereak Irigoine auzoko 12. zk.ko familia bakarreko etxebizitza isolatuaren eraikina berritzeko aldatutako xehetasun-azterlana aurkeztu du, hasierako onespena emateko (180-1. partzela, 1. partzela).

1.) Sustatzailea: Javier Hualde Rodríguez de Guzmán

Idazkariak azaldu du, behin betiko onartu aurretik, 253/2019 Foru Dekretuak adierazitako formatuan eskatu beharko zaiola dokumentazioa sustatzaileari, behin betiko onarpena eman aurretik.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez (3 boto):

➤ "IRIGOINE AUZOKO 12. ZENBAKIKO FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZA ISOLATUTAKO ERAIKINA BERRITZEKO XEHETASUN-AZTERKETA ALDATUA". Sustatzailea: JAVIER HUALDE RODRÍGUEZ DE GUZMÁN jauna.

➤ Onarpen hori N.A.O.n eta tirada handieneko egunkarietan ARGITARATZEA, jendaurreko entzunaldirako 20 eguneko epea emanaz eta ondoko jabeei zuzenean jakinaraziz:

Partzela 175, 1 Poligonoa
Partzela 179, 1 Poligonoa
Partzela 178, 1 Poligonoa
Partzela 177, 1 Poligonoa
Partzela 181, 1 Poli

➤ Hasierako onarpena BEHIN BETIKO EGITEA, alegaziorik aurkezten ez bada. Behin betiko onartu ondoren, NAO n ARGITARATZEA eta Nafarroako Gobernuari BIDALTZEA, planeamenduko artxiboan sar dezan.

3./UZTARROZEKO OINEZKOENTZAKO IBILBIDEETARAKO BARANDAK ETA ESKUDELAK IZENeko MTV ONARTZEA ETA ESKUDELAK JARTZEKO LANAK ESLEITZEA.

Alkate andereak azaldu duenez, Parte-hartze Prozesuaren bidez alde aurretik zundaketa bat egin ondoren, eta dokumentu horretan agertzen diren ahuleziak ikusita, eskudelak jartzeko lanei ekitea eta herriko kale kopuru jakin bati irisgarritasuna ematea erabaki da, jabeen baimena lortu ondoren beren jabetzako hormetan ainguratzeko.

Idazkariak jakinarazi du "Toki erakundeentzako dirulaguntza, espazio publikoetan dokumentuak edo jarduketak eginez hirigintza-arloko ekintza berritzaileak egiteko" (NAO, 109. zk., 2024ko maiatzaren 28koa). Udal honek deialdi hori aurkeztu du "UZTARROZEKO OINEZKOEN IBILBIDEETARAKO BARANDAK ETA ESKUDELAK" izeneko MTVarekin.

Idazkariak azaldu du jarduera hori KOHERENTEA dela deialdiaren xedearekin berarekin; izan ere, lagungarria da mugikortasun jasangarriaren helburuan eta irisgarritasunaren aldeko araudian: LFaren **52.3) eta 4)** artikulua. 1/2027, uztailaren 26koa, sarbide jasangarria sortzeari dagokionez, 52. artikulua (Garapen iraunkorrari buruzko zehaztapenak) ezartzen duen bezala. Hirigintza-plangintza orokorrak honako helburu hauek izango ditu: Mugikortasun iraunkorrari buruzko zehaztapenak ezartzea, eta, horretarako: hirigintza-plangintza orokorrak mugikortasun iraunkorreko politikak ezarriko ditu, oinezkoen eta bizikleten mugikortasun-irizpideak, bide-segurtasunaren kontzeptua kaleen eta espazio publikoen diseinuan txertatuz, bai eta herritarrek garraio publiko eta kolektiborako eta eragin txikiko gainerako garraio-sistemarako sarbide egokia izatea ere. 4. Irisgarritasuna erraztea. Eta LFaren **53.** artikulua. 1/2027, garilaren 26koa.-Mugikortasun jasangarria

"UZTARROZEN OINEZKOEN IBILBIDEETARAKO BARANDAK ETA ESKUDELAK" proiektuaren obra gauzatzeko eta laguntza tekniko emateko esleipen-prozedura 81. artikulua barruan dago. Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen munta txikiko kontratuetarako araubide berezia.

UZTARROZEKO OINEZKOEN IBILBIDEETARAKO BARANDAK ETA ESKUDELAK izeneko memoria tekniko baloratua idatzi du Fco Javier Chocarro San Martínek, 2024ko garagarzaroaren 27koak, obraren eta laguntza teknikoaren balorazio ekonomikoa egin zuen, **22.697,02** euroko zenbatekoarekin (**BEZa barne**).

Inguruko hainbat enpresa obra horretara gonbidatu dira, eta CALTRAME NORTE enpresak aurkeztu duen aurrekontu bakarra (000033 zk., 2024/05/14koa) baranda eta eskudel metalikoak instalatzeko lanak egiteko aurkeztu du, mugikortasuna hobetzeko. Hasiera batean, aurrekontu hori **11.375,00 €**-koa da, **gehi % 21eko BEZa**.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez (3 boto):

- 2024ko garagarzaroaren 27an egindako "UZTARROZEKO OINEZKOEN IBILBIDEETARAKO METALEZKO BARANDAK ETA ESKUDELAK" izeneko exekuzio materiala eta laguntza tekniko ONARTZEA. Arkitektoa Javier Chocarro San Martinek eginga. Zenbatekoa: **22.697,02 (BEZa barne)**.
- CALTRAME NORTE enpresari eskatutako kokapenetan baranda eta eskudela jartzeko lanen HASIERAKO esleipena ONARTZEA, Uztarrozeko mugikortasuna hobetzeko. Zenbatekoa: **11.375,00 €gehi % 21eko BEZa**.
- AHALMENA EMATEA alkate adereari beharrezkoak diren dokumentuak eta kudeaketak sinatzeko.
- JAKINARAZI enpresa esleipendunari erabaki hau.

4./.- HIRIGUNEA HOBETZEKO LANEN ESLEIPENA ONARTZEA.

Alkate andereak azaldu du beharrezkoa dela mantentze-lanak eta hobekuntzak egitea Uztarrozeko hirigunean (zubietan, iturrietan, kaleetan eta harrizko hormetan...).

"HERRIGUNEAN HOBEKUNTZAK EGITEKO LANAK" obra esleitzeko prozedura 81. artikulua barruan dago. Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen munta txikiko kontratuatarako araubide berezia.

Construcciones Ezkaurre S.L.k 2024/06/17an aurkeztutako PO44-GE2274-32-240617 zk.ko aurrekontua ikusi da. Hona hemen horren laburpena:

PRESUPUESTO

Nº: PO44-GE2274_32_240617

Fecha: 17/06/2024

Código	Ud Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres
C001	ALBAÑILERIA			
01.01	u Trabajos a realizar en caso urbano			
	u Arreglo en puente y fuentes incluido materiales y mano de obra	1,00	1280,00	1280,00
	u Arreglos en calle incluidos materiales y mano de obra	1,00	1270,00	1270,00
	u Muro de piedra incluidos materiales y mano de obra	1,00	3355,00	3355,00

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez (3 boto):

- 2024/06/17ko PO44-GE2274_32_240617 zk.ko aurrekontuko Construcciones EZKAURRE enpresari hirigunea hobetzeko lanak esleitzea ONARTZEA, **5.905,00 €gehi BEZaren % 21eko** zenbatekoarekin.
- Erabaki hau enpresa esleipendunari JAKINARAZTEA.

5./.-"UZTARROZE IBAIKO IGERILEKUA HANDITZEA" PROIEKTUA ONARTZEA, PIRINIOETAKO HELMUGAKO JASANGARRITASUN TURISTIKOKO 2023- 2025 PLANEAN SARTZEKO, EUOPAR BATASUNAK - NEXT GENERATION EU-K FINANTZATUTA.

Alkate andereak "UZTÁRROZ IBAIKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA - UZTARROZ/UZTARROZE" proiektua aurkeztu du, onar dadin, Pirinioetako helmugako jasangarritasun turistikoko 2023-2025 planean sartzeko, Europar Batasunak – Next Generation EU – finantzatuta.

Idazkariak azaldu duenez, Uztarroz-Uztarrozeko udala CEDERNA GARALURri atxikitako toki-erakundeetako bat da, eta 2022ko helmugetako turismo-jasangarritasuneko lurralde-planen ezohiko deialdian parte hartu zuen. Horretarako, proiektu bat aurkeztu zuen "Pirinio" 2023-2025eko Turismo

Jasangarritasuneko Planean sartzeko, turismo-nortasuna duen landa-helmuga kategorian. Turismoko zuzendari nagusiaren maiatzaren 16ko 329E/2024 arauaren bidez, CEDERNA GARALURri zuzeneko dirulaguntza ematea arautzen duen hitzarmena onartu zen, Pirinioetako Lurralde Plan Orokorra egikaritzeko, Europar Batasuneko funtsek – Next Generation EU – finantzatuta.

Laster, Uztarroz-Uztarrozeko udalak "UZTARROZ IBAIKO IGERILEKUA HANDITZEA" jarduera edo azpiproiektua gauzatzeko hitzarmena formalizatuko du, Cederna Garalur enpresari "Pirinio" PSTD gauzatzeko emandako dirulaguntzaren barruan.

"UZTÁRROZ IBAIKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA" izeneko Memoria Tekniko Baloratua ikusi da, UZTÁRROZ/UZTARROZEko udalak sustatua eta Fco Javier Chocarro San Martinek idatzia, 2024ko apirilekoa, proiektuaren deskripzio-memoria eta aurrekontu xehatua jasotzen dituen.

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak aho batez (3 boto) erabaki du udaleko kideen gehiengo osoa ordezkatzen duela, eta honako hau ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- "UZTÁRROZ IBAIKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA" izeneko memoria onartzea, UZTARROZ/UZTARROZEko udalak sustatua eta Fco Javier Chocarro San Martinek idatzia, 2024ko apirilekoa, proiektuaren deskribapen-memoria eta aurrekontu xehatua jasotzen dituen.

BIGARRENA.- "UZTÁRROZ IBAIAN IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA" izeneko obra 2023-2025 PIRINIOETAKO HELMUGAKO JASANGARRITASUN TURISTIKOKO PLANAREN barruan sartzea.

HIRUGARRENA.- Alkate andeari, edo haren legezko ordezkariori, **ahalmena ematea** eskaera egiteko eta horretarako behar diren kudeaketak egiteko.

LAUGARRENA.- Erabaki hau Cederna Garalur elkarteari helaraztea.

GAI-ZERRENDETIK AT:

ROF-RJEn 91.4 artikuluan ezarritakoaren babesean: "4. Ohiko bilkuretan, gai-zerrendako gaien azterketa amaituta, eta galdera-eskeen txandara igaro aurretik, lehendakariak galdetuko du ea talde politikoren batek osoko bilkurari iritzia eman nahi dion presazko arrazoiengatik, deialdiarekin batera zetorren gai-zerrendan sartzen ez den eta galde-eskeen puntuan sartzen ez den gairen bat ". Alkate andereak honako hau proposatu du gai-zerrendako puntu gisa:

ESPANDOIA 33 – 119. PARTZELA – UZTARROZEKO 1. POLIGONOAN ERAIKINA EROSTEKO
KUDEAKETAK HASTEA, ETORKIZUNeko UDAL ATERPETXEA ERAIKITZEKO

Alkateak azaldu du, onartu egin dela, 213E/2024 EBAZPENA, uztailaren 22koa, Toki Administrazioako zuzendari nagusiarena. Honen bidez, "Pirinioetako Planaren lurralde-eremuan inskribatutako erakundeetako dirulaguntza, etxebizitza eta enplegua lotzen dituzten eta biztanleria eta enplegua finkatzea sustatzen duten zonaldeko lurralde garapena sustatzeko" deialdia onartzen da. Herriak zerbitzu askorik ez duenez, Udalbatza honen asmoa da deialdi horretara aurkeztea Bo Espandoia kaleko 33. zenbakian (119-Polig.1 lursaila) dagoen eraikina erostea, horrela, votatu-denda baten sorrera nabarmen arindu daiteke. Herrian zerbitzu gehiago lortzea, horrek berekin dakarren guztiarekin biztanleria, enplegua sortzea eta etxebizitza lortzea EAEn lan egiten duten pertsonentzat.

Idazkaritzak azaldu du erosketa hori egiteko erabakia hartzeko beharrezkoa dela botoen gehiengo absolutuaren akordio baten bidez, "Erosketa-kudeaketak hastea Bo Espandoia kaleko 33. zenbakiko 119. solairuko 1. poligonoan dagoen eraikina erostea, eta Foru Legearen baldintzak bete behar dira". 2/2018 kontratu publikoak kontratisten hautaketan; eraginkortasun-baldintzak eta artikuluan ezarritako ekonomia azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen 28.3 artikulua. Dirulaguntzak (Nafarroa); eta Foru Legearen 108.-1

artikuluko zuzeneko kontratazioaren baldintzak 6/1990 Legea, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioarena, Nafarroako "Merkatuko eskaintzaren mugapena", Nafarroako Foru Komunitateko 6/1990 Lege Organikoaren 108.3 artikulua, 2 de julio, Nafarroako Toki Administrazioarena, ikusirik ezin izan dela eskatu gutxienez hiru eskaintza (Administrazioaren uztailaren 2ko 6/1990 Lege Organikoaren 108.4 artikulua). (Nafarroako lokala), gaur egun halakorik ez dagoelako, Uztarrozen.

Gaia aztertu ondoren, Udaltzatza aho batez erabaki du (4 boto) Udaleko kideen gehiengo osoa ordezkatzeko du, eta honakoa ERABAKI DU:

- ONARTZEA: Uztarrozeko Bo Espandua kaleko 33. zenbakian dagoen eraikina (119-Polig.1 partzela) erosteko kudeaketarekin hasia.
- AHALMENA EMATEA alkateari edo haren legezko ordezkari beharrezko kudeaketak eta horretarako eskatzen diren dokumentu guztiak sinatzea.
- LAGUNTZAK ESKATZEA udal-aterpetxea izango de eraikinaren erosketarako eta instalaziorako.

6./.- ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Alkate andereak osoko bilkurari jakinarazi dio 2024ko apirilaren 11tik 2024ko garagarzaroaren 27ra 13 ebazpen eta bando bat egin direla.

2024/07/02ko BILKURAKO EBAZPEN ETA BANDOAK			
9. ebazpena	2024/04/18	Jesús González Artabe	Espedientea irekitzea Kontserbazio Obrak Burutzeko Agindua.- 186 partzela.- 1. pol.
10. ebazpena	2024/04/18	Jesús Orduna Martín	Espedientea irekitzea Kontserbazio Obrak Burutzeko Agindua.- 186 partzela.- 1. pol.
11. ebazpena	2024/04/25	Hualde Rdrez.de Guzman	Udal arkitektoaren txostena helaraztea
12. ebazpena	2024/04/25	Felisa Garde Marco	Behin-behineko likidazioa EIOZ
13. ebazpena	2024/05/16	Alfredo Marco Indurain	Behin-behineko likidazioa EIOZ
14 . ebazpena	2024/05/16	Kontxi De Miguel Mayo	Behin-behineko likidazioa EIOZ
15. ebazpena	2024/05/23	Hualde Rdez.de Guzman	Udal arkitektoaren txostena helaraztea
BANDOA	2024/05/29	Udala	Aparkatzeko debekua
16. ebazpena	2024/05/30	José Angel Muruzabal Martínez	Obra-lizentziaren emakida
17. ebazpena	2024/05/30	José Angel Muruzabal Martínez	Behin-behineko likidazioa EIOZ
18. ebazpena	2024/06/06	NASUVINSA.-Pedro Pollo	Behin-behineko likidazioa EIOZ
19. ebazpena	2024/06/06	Galder Unzalu Etxabe	Udal arkitektoaren txostena helaraztea
20. ebazpena	2024/06/10	Beatriz Marco Mayo	Udal arkitektoaren txostena helaraztea
21. ebazpena	2024/06/27	Faustino Marco Maza	Behin-behineko likidazioa EIOZ

Aurreko ebazpenak eta bandoa irakurri ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du horiek guztiak BERRESTEA.

7./.-ABISUAK ETA KOMUNIKATUAK.

Alkate andereak jakinarazi du honako abisu eta jakinarazpen hauek jaso direla:

1/-Nafarroako Rural Kutxaren jakinarazpena, Uztarrozeko udalari dirulaguntza emanez, basoberritzeko eta mantentzeko baso-jardueretarako – 2024ko ekitaldia, honako hau: "Nafarroako Rural Kutxak garatutako BASOGINTZA PLANAREN esparruan, erakundearen Erantzukizun Sozial Korporatiboari lotuta, konpromisoa dago modu ekonomikoan lankidetzan aritzeko, tokiko erakundeek sustatutako jarduerak lortzeko..... laguntza-espedienteetan sartutako jarduerak hartu dira kontuan, bai Basogintzako Lanetarako Laguntzen kanpainan, bai Abeltzaintzako tokiko azpiegiturak sortu eta hobetzeko Laguntzen kanpainan (GIB), biak Nafarroako Gobernuko Landa Garapen eta Ingurumen Departamentuak kudeatzen dituenak.

Aurreikusitako kolaborazioen artean, zuek exekutatutakoak daude:

BREVE DESCRIPCIÓN DE LAS ACTUACIONES, CRONOGRAMA Y PRESUPUESTOS

ACTUACION	CRONOGRAMA	PRESUPUESTADO					
		SUPERFICIE / UNIDADES		PRESUPUESTO EJECUCION CONTRATA	SUBVENCIÓN G.NAVARRA (sobre PEC)	AYUDA MAXIMA CRN	
						en € (1)	en % (2)
Repoblación	Primavera 2024	10,03	ha	27.885,65 €	16.731,39 €	11.154,26 €	40,00 %
Mantenimiento superficie 2020	Junio-septiembre 2024	0,81	ha	661,98 €	397,19 €	264,79 €	40,00 %
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
				28.547,63 €	17.128,58 €	11.419,05 €	

2/- 556/E ebazpena, garagarazaroaren 27koa, Segurtasun Politikak Garatzeko Zerbitzuko zuzendariarena, 2024/07/03 eta 2024/07/04 egunetarako "Nafarroako Pirinioetako Haranak" izeneko automobil-martxa bat egiteko EEPP-AARRren baimenari buruzkoa.

3/- Concepción Aznarez Ansó andrea, obra-lizentziarako dirulaguntza eskatzeko.- Dirulaguntza ondorio horietarako zuzkitutako aurrekontu-partidaren kargura ordaintzea aztertuko da.

4/-Orduna Martín jaunak 2024/06/17an Uztarrozeko 1. poligonoko 187. partzela eraisteko proiektu osoa aurkeztu zuen. Proiektua udal-arkitektoari helarazi zaio, txosten teknikoa egin dezan, eta, ondoren, txostenaren ondorioekin bat datorren espedientea amaitu du.

5/-Nafarroako Organo Elkartearen (ANAO) jakinarazpena jasotzen da, Uztarrozen eta Izaban 2024ko garilaren 20rako programatutako jarduera bat egiteko.

8./.-GALDE-ESKEAK.

Ez dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburuak bilkura bukatzen du 14:30ean. Akta hau egin du, eta nik, idazkaria naizen aldetik, ziurtatu egin dut.

Uztárróz/Uztarrozen, 2024ko garilaren 2an.

ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA